
平成２３年９月１６日 

愛媛県内各チーム指導者 各位 

 

愛媛県ラグビーフットボール協会  

安全対策委員長  山田茂男 

 

 

 残暑厳しい折、貴下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、皆様もご存知のことと思いますが、先日９月１０日に京都市立伏見工業高校の３

年生部員が練習中に倒れて亡くなりました。新聞等では、熱中症の疑いがあると報道され

ておりました。 

 その事故を受けまして、亡くなられた部員のご冥福を祈るとともに本県各チームの指導

者の方々にも再度事故防止に努めていただけますようお願い申し上げます。 

  

以下に、日本ラグビーフットボール協会の｢夏合宿を前に｣と「頭部打撲等による脳震盪

が疑われる場合は」のリンクページを掲載しておきましたので、今一度ご確認の上指導を

お願いいたします。 

 

・夏合宿を前に 

http://www.rugby-japan.jp/news/2011/id10581.html 

・頭部打撲等による脳震盪が疑われる場合は 

http://www.rugby-japan.jp/news/2011/id10583.html 

 


